## Übernahme der Aufsichtspflicht

## Personenbezogene Daten der Begleitperson:

		<b>KLETT</b>
Vor- und Nachname	Geburtsdatum	HALLE DACHA
Adresse (Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)		
Kontaktdaten (Telefon, E-Mail)		
Hiermit übernehme Ich heute, amuntenstehende/n minderjährige/n Person	die Verantwortung als Beglei n/en in der NaturFreunde Kletterhalle Da	
Minderjähriger 1:		
Vor- und Nachname	Geburtsdatum	
Minderjähriger 2:		
Vor- und Nachname	Geburtsd	atum
Minderjähriger 3:		
Vor- und Nachname	Geburtsd	atum
Minderjähriger 4:		
Vor- und Nachname	Geburtsd	atum

Ich übernehme als von den Erziehungsberechtigten/Sorgeberechtigten beauftragte und bevollmächtigte Person ausdrücklich die uneingeschränkte Aufsichtspflicht über den/die obengenannten Minderjährige/n für die gesamte Dauer des Aufenthalts in der NaturFreunde Kletterhalle Dachau und bin berechtigt für den/die Minderjährige/n alle für die Nutzung der Anlage notwendigen Erklärungen vorzunehmen, dies betrifft auch den Ausrüstungsverleih.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Hallennutzungsordnung der NaturFreunde Kletterhalle Dachau und die Datenschutzrichtlinien, die vor Ort aushängen und auf der Homepage zu finden sind, an. Ich trage Sorge dafür, dass der/die von mir begleiteten Minderjährige/n über die die in der Hallennutzungsordnung beschriebenen Regeln informiert ist/sind und diese ebenfalls einhält/einhalten. Ich erkläre hiermit ausdrücklich, dass ich die/den Minderjährige/n ständig hinreichend beaufsichtige, das Einhalten der Regeln kontrolliere und übernehme hierfür die volle Verantwortung.

**Freunde**